
Российская Федерация 
Администрация Быстроистокского района 

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« О-'t» Ob 2019 г.

О введении режима повышенной 
готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. 
№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», в связи с установившейся сухой погодой и 
участившимися случаями возгораний сухой растительности, Администрация 
Б ы стро и е го кс ко го ра й о н а 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Быстроистокского района 
Алтайского края ввести режим функционирования «Повышенная готовность» 
с 07.05.2019.
2.Определить зоной повышенной готовности территорию Быстроистокского 
района Алтайского края.
3.Привести в готовность к реагированию на возможные нештатные ситуации силы 
и средства районного звена территориальной подсистемы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Быстроистокского района Алтайского края.
4.Рекомендовать главам сельсоветов района выполнить весь комплекс 
превентивных мероприятий при введении режима «Повышенная готовность».
5.Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 
Б ыстрои стокс ко го ра й о н а .
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района Д.А. Попов


